4

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Забайкальского края по вопросам осуществления регионального государственного контроля (надзора)

Правительство Забайкальского края постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края по вопросам осуществления регионального государственного контроля (надзора).

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                              А.И. Кефер
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Забайкальского края

от___________№________

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края по вопросам осуществления регионального государственного контроля (надзора)
1. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного жилищного контроля (надзора) на территории Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 15 декабря 2021 года № 507 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 23 мая 2022 года № 200, от 22 сентября 2022 года
2№ 422, от 9 декабря 2022 года № 606, от 8 июня 2023 года № 290, от 29 сентября 2023 года № 536, от 16 февраля 2024 года № 66), изложить в следующей редакции:
«УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Забайкальского края

от 15 декабря 2021 года № 507

(в редакции постановления Правительства Забайкальского края

                                                    )

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований
при осуществлении регионального государственного жилищного контроля (надзора) на территории Забайкальского края

1. Выявление в течение трех месяцев более 5 фактов несоответствия (недостоверности) сведений (информации), полученных от гражданина или организации, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, гражданина, являющегося пользователем помещения в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации и информации, размещенной контролируемым лицом в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (далее - система).

2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей раскрытию, в системе.

3. Повторный отказ контролируемого лица от проведения обязательного профилактического визита при наличии данных мониторинга безопасности об отсутствии сведений (информации), подлежащей раскрытию, в системе.

4. Повторный отказ контролируемого лица от проведения обязательного профилактического визита при наличии сведений об отсутствии заключенных договоров о выполнении работ в целях надлежащего содержания систем внутридомового газового оборудования и/ или выполнении работ по эксплуатации, в том числе по обслуживанию и ремонту лифтов, подъемных платформ для инвалидов.».

2. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного лицензионного контроля за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами на территории Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 15 декабря 2021 года № 509 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 20 мая 2022 года № 198, от 09 декабря 2022 года № 607, от 29 сентября 2023 года, от 16 февраля 2024 года № 66), изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Забайкальского края

от 15 декабря 2021 года № 509

(в редакции постановления Правительства Забайкальского края

                                                    )

ПЕРЕЧЕНЬ

индикаторов риска нарушения обязательных требований
при осуществлении регионального государственного лицензионного контроля за осуществлением предпринимательской деятельности
по управлению многоквартирными домами на территории

Забайкальского края

1. Выявление в течение трех месяцев более 5 фактов несоответствия (недостоверности) сведений (информации), полученных от гражданина или организации, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, гражданина, являющегося пользователем помещения в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации и информации, размещенной контролируемым лицом в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (далее - система).

2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей раскрытию, в системе.

3. Повторный отказ контролируемого лица от проведения обязательного профилактического визита при наличии данных мониторинга безопасности об отсутствии сведений (информации), подлежащей раскрытию, в системе.

4. Повторный отказ контролируемого лица от проведения обязательного профилактического визита при наличии сведений об отсутствии заключенных договоров о выполнении работ в целях надлежащего содержания систем внутридомового газового оборудования и/ или выполнении работ по эксплуатации, в том числе по обслуживанию и ремонту лифтов, подъемных платформ для инвалидов.».

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                              А.И. Кефер